THÀNH ĐOÀN TP. HỒ CHÍ MINH	      ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
	BCH ĐOÀN TRƯỜNG ĐẠI HỌC SÀI GÒN
	***
	Số: 49-TB/ĐTN-BTG	   TP. Hồ Chí Minh, ngày 02 tháng10 năm 2018

THÔNG BÁO
Về việc chế độ nhận nhuận bút tin, bài viết
trên website Đoàn TN – Hội SV trường
-----------

Nhằm khuyến khích các cơ sở Đoàn viết và gửi bài đăng trên website của Đoàn Thanh niên – Hội Sinh viên trường, cung cấp kịp thời thông tin và quảng bá hoạt động của Đoàn – Hội trên mạng thông tin điện tử, tăng lượt truy cập vào bài viết hữu ích, đáp ứng nhu cầu cán bộ Đoàn – Hội và sinh viên trường.
 Trên cơ sở đề xuất của các cơ sở Đoàn về định mức chế độ nhuận bút, Ban Thường vụ Đoàn trường thông báo thí điểm chế độ bồi dưỡng nhuận bút theo bảng dưới đây, thời hạn thí điểm: 04 tháng (từ 01/11/2018 đến 28/02/2019). Sau khi thí điểm, rút kinh nghiệm, Ban Thường vụ Đoàn trường sẽ ban hành quy định chính thức.

BẢNG NHUẬN BÚT WEBSITE ĐOÀN TN – HỘI SV TRƯỜNG
	STT
	Nội dung
	Đơn vị tính
	Số lượng
	Thành tiền
	Ghi chú

	1
	Bài viết  mang tính chất thời sự, các hoạt động, chương trình của Đoàn – Hội của đơn vị
	Bài
	01
	50,000đ
	Trừ các mẫu tin thông báo dưới 50 chữ

	2
	Bài viết giới thiệu các nhân vật, người tốt việc tốt của đơn vị hoặc của trường
	Bài
	01
	100,000đ

Lưu ý: Mức nhuận bút trên được áp dụng cho các bài viết in trên giấy A4, font chữ Times New Roman, cỡ chữ 13 có chèn hình ảnh và chú thích hình ảnh.
Các bài viết gửi về mail bantuyengiao.dhsg@gmail.com, thời hạn gửi bài như sau:
- Bài viết mang tính chất thời sự, các hoạt động, chương trình của Đoàn – Hội của đơn vị: Không quá 02 ngày kể từ ngày tổ chức hoạt động
- Bài viết giới thiệu các nhân vật, người tốt việc tốt của đơn vị hoặc của trường: Bất cứ thời điểm nào.
Hàng tháng, Ban Tuyên giáo Đoàn trường sẽ thống kê bài viết, số tiền nhuận bút để thanh toán cho các tác giả.

Nơi nhận:
· BCH Đoàn trường – HSV trường;
· Cơ sở Đoàn - Cơ sở Hội;
· Lưu VP.

	TL. BAN THƯỜNG VỤ ĐOÀN TRƯỜNG
CHÁNH VĂN PHÒNG

Đoàn Thu Thảo

[bookmark: _GoBack]